

پرسپولیس، نامی که آخوندها از آن می ترسند!

جمعه گردی های اسماعیل نوری علا - گویا نیوز



خاطره نهضت ملی کردن نفت و مصدق محدود نساخته و نماد و نمود حرکت های تازه، و از جمله چریکی، هم هست (هرچند که خود آنها مسئله ورزش و حضور مردم در میادین ورزشی را چندان جدی نمی گرفتند و حتی آن را بعنوان کوششی برای ایجاد انحراف در مبارزه تبیین می کردند).

پهرحال، نام «پرسپولیس» نام آزار دهنده ای نبود و مردم در آن کوششی برای تغییر هویت خود نمی دیدند.

البته اینگونه مسائل یقیناً از دیدگاه مذهبپوین به گونه دیگری دیده می شد، اما این گروه در آن زمان اساساً به پدیده هایی همچون ورزش های بین المللی و فوتبال با «دیده پاکی و نجاست بین» می نگریستند و همچنان معتقد بودند که پیامبر اسلام تنها اسب سواری و تیراندازی را مباح کرده است. من خود بخوبی به یاد دارم که چگونه آخوندها بر سرمتابر (مثلاً در ختم ها) از اینکه عده ای آدم عاقل و بالغ وسط یک میدان بزرگ بر سر تصاحب یک توپ با هم رقابت می کنند بدله می ساختند و پیروانشان هم در پای منبرشان غش و ریشه می رفتند و به طرفداران فوتبال (چه پرسپولیس و چه تاجی) با نگاه عاقل اندر سفیه می نگریستند.

در عین حال، همینجا گفته باشم که تیم «تاج» نیز دارای طرفداران بسیار و پر و پا قرصی بود که اتفاقاً کمتر به زیرمتن های سیاسی این جریان توجه داشته و یا اهمیت می دادند و - با اتخاذ نگاهی فنی و حرفه ای - در مجموعه تیم «تاج» به بازیکنان و مربی هائی توجه داشتند که قابلیت های بسیاری را برای فوتبال کشور به همراه آورده بودند و بودجه بزرگ تیم نیز به آنها اجازه می داد تا به تقویت هرچه بیشتر خود بپردازند. باری، اینگونه بود که چون به مقطع انقلاب رسیدیم و اسلامپوین بر رخ مراد سوار شدند، قبل از هر کار، بساط «طاغوت زدائی» برای افتاد و منظور از طاغوت هم شخص شاه بود، و هرآنکه به نوعی به شاه و دستگاهش مربوط می شد «طاغوتی» نام می گرفت و اگر جاه و مقام و یال و کوبالی داشت، به استناد اینکه مطابق نص قرآن کار طاغوت گسترش دادن فساد در زمین (یا «ارض») است، آنها را «مفسد فی الارض» خوانده و به جرم «افساد فی الارض» سر به نیست می کردند.

این دو مورد نشان که در اینجا مقایسه ای مع الفارق مطرح است. دلایل حکومت شاه برای تعویض نام «شاهین» به «پرسپولیس» دلایلی صرفاً سیاسی بود، حتی اگر در پس پشت آن نیت جا انداختن توجه به ایران باستان نیز وجود می داشت. نسلی که در پی کودتای ۲۸ مرداد قد کشیده و به میدان سرکوب شده سیاسی کشور پا نهاده بود، عماداً و عالماً باشگاه «شاهین» را به عنوان بازمانده نهضت ملی و دوران رهبری دکتر مصدق برگزیده و آن را در برابر باشگاه «تاج» که نشان از شاهنشاهی داشت علم کرده بود.

روزهای داغ مسابقات تیم شاهین هنوز در خاطرات رنگ پریده بازماندگان این نسل زنده است. آنها - به درست و غلط و بجا و نابجایش کاری ندارم - می دانستند که وقتی فریاد می زدند «شاهین، شاهین!» مفهوم فریادشان چیزی نیست جز «مصدق، مصدق!» و همین واقعیت دستگاه حکومتیان را خوش نمی آمد و عاقبت هم به انحلال باشگاه شاهین و ایجاد یک باشگاه جدید به نام «پرسپولیس» تصمیم گرفتند. انتخاب نام «پرسپولیس» برای باشگاه جدیدی که از خرده ریزه های «شاهین» بوجود می آمد، دلایل مختلفی داشت. سیاست فرهنگی حکومت ایجاب می کرد که بر سابقه شاهنشاهی ایران تأکید شود، چرا که برنامه ریزان فرهنگی می پنداشتند که می توانند مشروعیت حاکمیت پادشاه را نه از قانون اساسی که از شاهنشاهی ریشه کرده در «پاسارگاد و پارسه» (پایتخت های کورش و داریوش هخامنشی) بگیرند.

اما، در عین حال، «پرسپولیس» - به عنوان واژه ای که جهانیان پایتخت شاهنشاهی هخامنشی را با آن می نامیدند - از لحاظ بین المللی هم نامی کارآمد و مناسب به نظر می رسید. تا آنجا که به خاطره های عهد جوانی نسل من بر می گردد، به یاد می آورم که مردم چندان در برابر این تعویض نام مقاومت نکردند، آن را پذیرفتند اما همه آن سوابقی را که در مورد «شاهین» در ذهن خود داشتند به «پرسپولیس» منتقل نموده و این نام را در برابر «تاج» نهادند و از این برابر نهادن به آنجا رسیدند که پرسپولیس «نسخه به روز شده»ی شاهین است، به این معنا که این نام دیگر خود را به

به راستی چرا باید حکومتی، علیرغم میل اعضای یک باشگاه ورزشی و عموم مردم هواخواه یا حتی مخالف آن، بکوشد اینگونه کار به کار نام آن داشته باشد و بخواهد با اعمال زور نامش را عوض نماید و رسانه ها را تهدید کند که از نام واقعی باشگاه ذکر نکنند؟

به نظر من پاسخ این پرسش روشن است: «پرسپولیس» دیگر یک نام نیست، یک میدان است، میدان مبارزه برای بازپس گرفتن آزادی و عزت ملتی که گرفتار حکومتی ضد انسان و شادی و رفاه است. ماه پیش، در آستانه مسابقه دو تیم پرسپولیس و سپاهان، عبدالرضا ساور، معاون سازمان تربیت بدنی در امور فرهنگی، حقوق و مجلس، از همه رسانه ها خواست تا از این پس از نام «پرسپولیس» برای باشگاه فرهنگی - ورزشی «پرسپولیس» استفاده کنند.

وی در پاسخ به این نکته که در سایت رسمی باشگاه هم از عنوان پرسپولیس استفاده شده است خاطر نشان کرد: «سایت باشگاه هم تخلف کرده است و همه کسانی که از نام پرسپولیس برای باشگاه پیروزی استفاده می کنند متخلف هستند!» او، در عین حال، خاطر نشان کرد که: (باشگاه های استقلال و

پیروزی طبق مصوبه ای به سازمان تربیت بدنی منتقل شده اند و همه اموال دو باشگاه سابق «تاج و پرسپولیس» متعلق به آنهاست و همه امکانات آنها هم در اختیار سازمان است و قطعاً نام این باشگاه پیروزی است نه پرسپولیس...»

این موضوع به همه خبرگزاری ها، رسانه ها، روزنامه ها و سایت های رسمی اطلاع داده شده است و اگر به این روند عمل نشود مسئولیت آن با خود آنهاست. در همین حال، ماه گذشته، استادیوم «آزادی!» شاهد آن بود که اگرچه در تابلی اعلانات بزرگش نام تیم های مسابقه دهنده «پیروزی» و «سپاهان» ذکر شده بود اما نه تنها تیم بیشتر تماشاگران با خود پرچم و آرم باشگاه پرسپولیس را به همراه آورده بودند، بلکه اعضای خود تیم نیز با پیراهن هائی به میدان آمدند که نام «پرسپولیس» بر آن نقش بسته بود. و درحالی که حکومت، به گفته سردارانش، بیش از هفده هزار نیروی انتظامی را در داخل و اطراف استادیوم متمرکز ساخته بود تا هرگونه شورش را سرکوب کنند، تهران تمام یکشنبه شب را به شوق پیروزی پرسپولیس در جشن و سرور گذراند. اشاره حجه الاسلام ابطی به ماجرای آن شبانه روز جالب توجه است. می نویسد: «بعد از فوتبال می خواستم جائی بروم. شیپورها را که در خیابان ها شنیدم، نرفتم.

شمخانی وزیر سابق دفاع، بعد از پیروزی ایران بر استرالیا و ورود به جام جهانی، در میان جشن و شادی مردم مانده بود. او را شناخته بودند از ماشین پاپین آمده بود. مردم شعار می دادند که «شمخانی باید برقصد». همین مانده بود که جلوی من را هم بگیرند و شعار بدهند «ابطحی باید برقصد»، آن هم با این قیافه، بهتر دیدم که تفتنی اطلاع دهم و به آن جلسه



Behzad Zandinejad

بهزاد زندی نژاد

Branch Manager/Broker

Pacific Guarantee Mortgage



۱۵ ساله ثابت

۵/۶۲۵%

Apr. 5.920

۳۰ ساله ثابت

۶/۱۲۵%

Apr. 6.300

Up to \$729,750 Loan Amount

Commercial Loans

Starting at

6.5%

۵ ساله ثابت

۵/۳۷۵%

Apr. 5.560

۷ ساله ثابت

۵/۶۲۵%

Apr. 5.850

۱۵ ساله ثابت

۵/۵۰۰%

Apr. 5.850

۳۰ ساله ثابت

۵/۸۷۵%

Apr. 6.180

Up to \$417,000 Loan Amount

لطفاً برای اطلاعات بیشتر در مورد این وام و دیگر وام های موجود با «بهزاد» تماس بگیرید.

Call for a free evaluation!

1-888-505-8866

Dir: (415) 506-3075

Pgr: (415) 719-8481

Cell: (415) 793-0015

Rates Subject to Change without Notice

Direct Lender & A/ALT-A Broker

Access to over 100 lenders

* Residential - Commercial - Construction

* Full Doc / Stated Income

*REAL ESTATE BROKER, CALIF. DEPT. OF REAL ESTATE • Tel: (916) 227-0931 • LICENSE # 01370755